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Dackekretsen 

Verksamhetsberättelse för SXK Dackekretsen 2023 

Styrelsen för Dackekretsen inom Svenska Kryssarklubben redovisar följande verksamhetsberättelse 
för perioden 1 september 2022 – 31 augusti 2023. 

Allmänt 

Svenska Kryssarklubben (SXK) bildades i Stockholm den 14 oktober 2023. SXK består av 14 olika 
kretsar, geografiskt fördelade över landet inkluderat Medelhavsseglarna. SXK Dackekretsen 
bildades i Klaveström 1992 med medlemmar företrädesvis bosatta i Småland och på Öland. 

Information 

Dackekretsen ingår i gruppen som utformar Kryssarklubbens hemsida genom att uppdatera och 
hålla Dackekretsens egen hemsida aktuell. Dackekretsens egen publikation, Dackenytt ges ut med 
två nummer per verksamhetsår och publiceras även elektroniskt via hemsidan. Utöver detta 
kommunicerar och informerar styrelsen fortlöpande med Dackekretsens medlemmar via e-post där 
så krävs. 

Hamn och farled  

Dackekretsen ansvarar för 14 bojar, 6 prickar och två enslinjer från Lindnäsviken i norr till Stensö i 
söder. Bojarna och prickarnas underhåll finansieras av SXKs Hamn- och farledsnämnd och inom 
Dackekretsen av Hamn- och farledskommittén.  

De kontinuerliga besiktningarna och underhållet av svajbojarna inom Dackes verksamhetsområde 
har en fastställd plan att följa och de traditionella bojförankringarna med kätting och schackel, med 
en livslängd av 6-7 år, byts successivt ut mot rostfria tenar och öglor med 24 mm lina som 
förankring.  

Sedan augusti finns en ny boj vid Kiddeholmen vilket gör att där nu finns fyra bojar. I slutet av 2022 
inleddes undersökningar för att undersöka möjligheten att lägga ut nya bojar öster om Spårö och 
vid Solbergsudde utanför Västervik för en eventuell utläggning under 2024. 

Under verksamhetsåret har Idö gästhamn bytt ägare varför SXK Dackekretsen och Idö gästhamn har 
träffat ett nytt samarbetsavtal.  Avtalet innebär att SXK-båtar erhåller en reducerad hamnavgift. 
Under säsongen har även Dackekretsen fått disponera en liten stuga för samvaro i anslutning till 
gästbryggorna på Idö.  

Eskadrar 

Under verksamhetsåret har Dackekretsen erbjudits att delta i St Annakretsens årliga eskadersegling 
till Visby i samband med Kristi Himmelfärdshelgen. 
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12 - 24-timmars 

SXKs 24-timmarsseglingar var inplanerade till juni resp. augusti/september 2023 med start och 
målgång vid Idö och i Kalmar. Två båtar från Dacke var anmälda till årets segling i juni. Tyvärr gjorde 
de oroande väderutsikterna att båda blev avbokade. I samband med försommarens 24-timmars, 
hade Dackekretsen inbjudit till båtmöten på Idö respektive Klubbholmen, Kalmar. Nio båtar SXK-

båtar deltog vid träffen på Idö. 

Försäljning 

Försäljning av SXKs profilprodukter har under året skett via försäljning på Idö samt via 
försäljningsansvarig i Dackekretsen.   

Föredrag, aktiviteter och utbildning 

Som ett led i att stärka samarbetet och informationsutbytet mellan kretsarna och SXK Riks besökte 
SXKs generalsekreterare Fredrik Norén och ledamoten i SXK Riks styrelse, Lars-Eric Ericson 
Dackekretsen i oktober 2022. 

Med anledning av att SXK firar 100 år i oktober 2023 har en jubileumsbok tagits fram. Författarna 
Erling Matz och Carina Lernhagen Matz besökte några av SXKs kretsar för att hålla ett föredrag med 
tillbakablickar på SXKs 100-åriga historia. Den 14 februari besökte författarna Dackekretsen och ett 
40-tal medlemmar samlades i Kalmar för att lyssna på föredraget. 

Den 2 mars 2023 besökte Niels Flohr, Elvströms Sail Sweden Dackekretsen i Kalmar för att dela med 
sig om sina mångåriga kunskaper om segel. Elvströms Sail Sweden är en av SXKs partners. 

Medlemsmöte hölls på Erlandsons Brygga den 22 mars 2023. Vid mötet har de lokala båtklubbarna 
WMS, WSS, WSSW samt Strömmens Båtklubb inbjudits.  

Funktionärerna i Dackekretsen har under våren 2023 erhållit utbildning i den SXK-gemensamma 
portalen Microsoft 365 och med tillhörande mötesverktyget Teams.  

Den 3 juli 2023 inbjöd Dackekretsen till föredrag och visning i Oskarshamn av R12an ”Princess 
Svanevit” som är under renovering i Stockholm. Båten är registrerad i SXK. 

Dackekretsen har under året, genom samarbete med Sjösportskolan, erbjudit rabatt på 
navigationskurser att genomföras online/ondemand. 

Möten 

Styrelsen har bestått av 8 ledamöter och 2 suppleanter. Under verksamhetsåret har  
6 styrelsemöten genomförts där ledning, planering och uppföljning har skett löpande.  

Årsmötet hölls den 12 november 2022 i SS Vikingarnas klubblokal i Kalmar. Totalt deltog 46 stycken 
Dackemedlemmar. Föredragshållare var Dackemedlemmen Jonas Hagström, Kalmar som berättade 
om sin segling med segelbåten Storasyster från Kalmar upp till Lofoften, Nordnorge.  

Representanter från styrelsen har deltagit i SXK Riks Rådslag samt Dackekretsens valda funktionärer 
till Hamn- och Farledsnämnden, Eskadernämnden, Båttekniska nämnden, Infonämnden och 
Miljönämnden har under verksamhetsåret deltagit i respektive centrala nämndemöten. 


